



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Aktieselskabet af 19.01.1940

**Golfhaven 3, Bramdrupdam, 6000 Kolding**

**CVR-nr. 19 89 16 15**

## Årsrapport

## 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

---

**Steen Asbjørn Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet af 19.01.1940 Golfhaven 3 Bramdrupdam 6000 Kolding
	CVR-nr.: 19 89 16 15 Stiftet: 19. januar 1940 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Meyer, Formand Steen Asbjørn Christensen Christian Ørum Madsen
<b>Direktion</b>	Steen Asbjørn Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har indtil 30. september 2021 været udvikler, fremstiller og afsætter af malkeanlæg og beslægtede produkter på såvel eksportmarkedet som hjemmemarkedet, hvor selskabets aktiviteter er solgt til BouMatic Europe A/S. Selskabet samt datterselskaber frasolgte pr. 30. september 2021 alle sine forretningsaktiviteter til BouMatic Europe A/S, og har i konsekvens heraf igangsat en afviklingsproces. Resultatet af årets aktiviteter anses i lyset af denne proces som tilfredsstillende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -774.323 kr. mod 1.029.558 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.199.121 kr. mod -290.553 kr. sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab m.v.

Selskabets moderselskab har afgivet tilsagn omkring tilførsel af likviditet på maksimum 2.000 t.kr. til dækning af selskabets forventede likviditetsbehov for 2024. Støtteerklæringen er gældende til 30. juni 2025. På det grundlag aflægges selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Finansielle risici*

Koncernen foretager fortsat enkelte transaktioner i udenlandsk valuta, væsentligst euro, og er derfor i beskedent omfang eksponeret for valutarisici.

#### *Kreditrisici*

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende koncerneksterne kunder eller samhandelspartnere.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet er involveret i diverse juridiske tvister, hvortil der efter ledelsens vurdering er hensat de fornødne beløb i balancen. Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-774.323</b>	<b>1.029.558</b>
2 Personaleomkostninger	-378.224	-1.310.655
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-950.404	-605.680
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.102.951</b>	<b>-886.777</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	189.496	-801.029
Andre finansielle indtægter	221.370	263.406
Øvrige finansielle omkostninger	-507.036	-523.115
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.199.121</b>	<b>-1.947.515</b>
Skat af årets resultat	0	1.656.962
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.199.121</b>	<b>-290.553</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.199.121	-290.553
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.199.121</b>	<b>-290.553</b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	19.049.596	20.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.049.596</u>	<u>20.000.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	217.552	163.185
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.419.000	1.419.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.636.552</u>	<u>1.582.185</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.686.148</u></b>	<b><u>21.582.185</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.746.441	20.338.449
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.451.449
Andre tilgodehavender	1.100.000	3.228.286
Tilgodehavender i alt	<u>17.846.441</u>	<u>25.018.184</u>
Likvide beholdninger	<u>7.055.108</u>	<u>5.124.427</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.901.549</u></b>	<b><u>30.142.611</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.587.697</u></b>	<b><u>51.724.796</u></b>

## Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	12.843.000	12.843.000
7 Reserve for opskrivninger	14.658.985	17.425.476
8 Overført resultat	-35.854.961	-36.422.331
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-8.352.976</b>	<b>-6.153.855</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Andre hensatte forpligtelser	520.000	450.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	242.438
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>520.000</b>	<b>692.438</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	21.000.000	22.118.073
Gæld til realkreditinstitutter	4.583.887	5.050.734
Anden gæld	20.318.502	19.936.122
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.902.389	47.104.929
10 Kortfristet del af langfristet gæld	460.000	448.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.206.151	4.147.294
Selskabsskat	0	9.046
Anden gæld	2.852.133	5.476.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.518.284	10.081.284
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>53.420.673</b>	<b>57.186.213</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.587.697</b>	<b>51.724.796</b>
<b>1 Kapitalberedskab</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Kapitalberedskab

Selskabets moderselskab har afgivet tilsagn omkring tilførsel af likviditet på maksimum 2.000 t.kr. til dækning af selskabets forventede likviditetsbehov for 2024. Støtteerklæringen er gældende til 30. juni 2025. På det grundlag aflægges selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	112.955	933.396
Pensioner	0	26.855
Andre omkostninger til social sikring	1.916	350.404
Personaleomkostninger i øvrigt	263.353	0
	<b>378.224</b>	<b>1.310.655</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	9.075.285	9.061.285
Tilgang i årets løb	0	14.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.075.285</b>	<b>9.075.285</b>
Opskrivninger primo	32.310.193	24.603.106
Årets opskrivning	0	7.707.087
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>32.310.193</b>	<b>32.310.193</b>
Af- og nedskrivninger primo	-21.385.478	-20.779.798
Årets afskrivninger	-950.404	-605.680
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-22.335.882</b>	<b>-21.385.478</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.049.596</b>	<b>20.000.000</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	895.643	699.000
Tilgang i årets løb	490.000	196.643
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.385.643</b>	<b>895.643</b>
Nedskrivninger primo	-732.458	-606.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	238.368	-800.459
Tilbageførsel af tidligere års overførsler til andre poster	-674.001	0
Overførsel af negative kapitalandele til andre poster	0	674.001
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.168.091</b>	<b>-732.458</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>217.552</b>	<b>163.185</b>
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.419.000	1.419.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.419.000</b>	<b>1.419.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.419.000</b>	<b>1.419.000</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Hokofarm Group B.V.	1.419.000	1.419.000
	<b>1.419.000</b>	<b>1.419.000</b>
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er 1.419 t.kr. ansvarlig lånekapital hos søsterselskab, som i tilfælde af debtors konkurs m.v. træder tilbage for øvrige kreditorer.		
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	12.843.000	12.843.000
	<b>12.843.000</b>	<b>12.843.000</b>
Virksomhedskapitalen er fordelt således: Aktier, 5.800 stk. á nom. 500 kr, Aktier, 2 stk. á nom 3.915.000 kr, Aktier, 1 stk. á nom. 870.000 kr, Aktier, 1 stk. á nom. 1.243.000 kr.		

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	17.425.476	11.413.948
Årets tilgang af opskrivning	0	6.011.528
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver tidligere år	-2.049.113	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-717.378	0
	<b>14.658.985</b>	<b>17.425.476</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-36.422.331	-36.131.778
Årets overførte overskud eller underskud	-2.199.121	-290.553
Overført til reserve for opskrivning	2.766.491	0
	<b>-35.854.961</b>	<b>-36.422.331</b>
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	450.000	2.800.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	70.000	-2.350.000
	<b>520.000</b>	<b>450.000</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtelse og retssager 520 t.kr., mod 450 t.kr. i 2022.

## 10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	21.000.000	0	21.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.043.887	460.000	4.583.887	2.540.000
Anden gæld	20.318.502	0	20.318.502	0
	<b>46.362.389</b>	<b>460.000</b>	<b>45.902.389</b>	<b>2.540.000</b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.044 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.050 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejemål med Kolding Havn af havneareal beliggende Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding. Lejemålet kan tidligst opsiges fra udlejers side pr. 30. november 2043, mens selskabet kan opsige med 6 måneders varsel. Den halvårslige leje udgør 178 t.kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Aktieselskabet af 19.01.1940 er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Anpartsselskabet af 13.4.2002 om at eftergive sit tilgodehavende i det omfang, det er nødvendigt for at reetablere selskabets egenkapital enten ved gældskonvertering eller koncerntilskud samt stille maksimum 100 t.kr. til sikring af datterselskabets drift for 2024. Støtterklæringen er gældende til 30. juni 2025.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A4 Innovation A/S, CVR-nr. 37 87 48 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.